
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/239/2021 
RADY GMINY ZAKRZÓWEK 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym 
się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz określenia ich 

wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r. poz.1372 i 1834) oraz art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz.194), Rada Gminy Zakrzówek 
uchwala co  następuje: 

§ 1. Wójt Gminy Zakrzówek na wniosek uprawnionych podmiotów, o których mowa w § 4, przyznaje 
indywidualne stypendia osobom fizycznym zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury i opieką nad zabytkami, zwane dalej „Stypendiami”. 

§ 2. Stypendia przyznawane są osobom fizycznym w celu wspierania podejmowanych zadań twórczych 
oraz rozwoju umiejętności artystycznych osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami. 

§ 3. Stypendia przyznawane są na cel określony we wniosku o przyznanie stypendium,w jednej 
z następujących dziedzin: 

1. fotografia, 

2. literatura, 

3. muzyka, 

4. opieka nad zabytkami, 

5. sztuka estradowa, 

6. sztuka filmowa, 

7. sztuki wizualne, 

8. taniec, 

9. teatr, 

10. grafika, 

11. sztuki plastyczne. 

§ 4. Podmiotami uprawnionymi do występowania z wnioskiem o przyznanie stypendium są samorządowe 
instytucje kultury. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 grudnia 2021 r.

Poz. 5448



§ 5. Stypendium może być przyznane na realizację zadania objętego programem stypendialnym, 
w dziedzinach określonych w § 3, które będzie realizowane na terenie Gminy Zakrzówek, związane z Gminą 
Zakrzówek lub wpływające pozytywnie na wizerunek Gminy Zakrzówek. 

§ 6. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją warunków jego 
przyznawania, zawartych w niniejszej uchwale. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające indywidualne osiągnięcia kandydata związane 
z twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, w tym w szczególności portfolio 
lub dokumentację twórczości (katalogi z wystaw, reprodukcje prac, recenzje, opinie, dyplomy, listy 
gratulacyjne, kserokopie wybranych utworów i artykułów, dokumentacja dokonań na nośniku elektronicznym 
z koncertami, występami, slajdy, z ostatniego roku w danej dziedzinie, w której składany jest wniosek). 

4. Wnioski niekompletne, wypełnione nieczytelnie lub nie podpisane nie będą rozpatrywane. 

5. Nie przewiduje się możliwości uzupełnienia wniosku oraz dokumentacji. 

6. Wniosek nie podlega rozpoznaniu w razie pisemnego jego wycofania przez wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Zakrzówek do 31 stycznia każdego 
roku. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane są nie później niż w terminie miesiąca od wpływu. 

3. Ocena wniosków ma charakter konkursowy, opiera się o ich merytoryczną zawartość i ma na celu 
udzielenie wsparcia osobom wybitnie uzdolnionym. 

4. Wójt Gminy Zakrzówek w drodze zarządzenia powołuje Komisję do oceny merytorycznej złożonych 
wniosków, wytypowania stypendystów oraz zaproponowania ilości i wysokości stypendiów w ramach środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Zakrzówek. Wójt Gminy Zakrzówek w zarządzeniu określa zasady 
działania komisji oraz jej skład. 

5. Wyniki prac Komisji zatwierdza Wójt Gminy Zakrzówek. 

§ 8. Przy ocenie wniosków bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1. promowanie młodych talentów, 

2. przyczynianie się przedsięwzięcia do rozwoju życia kulturalnego i kształtowania tożsamości Gminy 
Zakrzówek, opieki nad zabytkami oraz rozwoju umiejętności artystycznych twórcy, 

3. ocenę udokumentowanych dokonań i ich znaczenia dla kultury, w tym wkład w rozwój kultury Gminy 
Zakrzówek, promowanie Gminy Zakrzówek w Polsce i poza granicami, z ostatniego roku, 

4. dotychczasową pracę artystyczną oraz działania na rzecz upowszechniania kultury i opieki nad 
zabytkami. 

§ 9. 1. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Zakrzówek. 

2. Informacje o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Zakrzówek oraz na stronie internetowej Gminy Zakrzówek. 

§ 10. Stypendium może być przyznane w danym roku budżetowym tylko raz tej samej osobie. 

§ 11. 1. Stypendia wypłacane są jednorazowo w ramach środków przewidzianych na ten cel  

w uchwale budżetowej Gminy Zakrzówek na dany rok. 

2. Wysokość przyznawanego stypendium ustala się od kwoty 200 złotych do kwoty 1000 złotych. 

§ 12. 1. Osoba, której przyznano stypendium, a w przypadku osób niepełnoletnich rodzic lub opiekun 
prawny obowiązana jest do podpisania umowy określającej zobowiązania stron wynikające z przyznanego 
stypendium. 

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, która nie wywiązała się z warunków umowy stypendialnej może zostać 
wezwana do zwrotu środków finansowych wypłaconych w ramach stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5448



3. Sprawozdanie z realizacji umowy, o której mowa w ust.1 składa się Wójtowi Gminy Zakrzówek w ciągu 
30 dni od daty jej zakończenia. 

4. Gmina Zakrzówek zastrzega sobie prawo do publikowania wykazu osób, którym przyznano stypendium 
wraz z wysokością przyznanego stypendium. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzówek. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzówek 

 
 

Agnieszka Makuch 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5448



Załącznik do uchwały Nr XXXV/239/2021 

Rady Gminy Zakrzówek  z dnia 26 listopada 2021r. 

 

Wniosek o przyznanie stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 

upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami 

 

1.Dane podmiotu, który składa wniosek 

.......................................................................................................................................................  

2. Dane osobowe kandydata do stypendium (imię, nazwisko, adres)  

 

.......................................................................................................................................................  

 

3. Informacja o dorobku w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, czy 

opieki nad zabytkami*)  

.......................................................................................................................................................  

4. Cel, na który ma być przeznaczone stypendium 

………………………………………………………………………………………………….. 

5. Program stypendialny obejmujący cel, plan oraz termin jego realizacji 

………………………………………………………………………………………………….. 

.................................................  

(data, pieczęć i czytelny podpis Wnioskodawcy)  

 

 

* Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające indywidualne osiągnięcia kandydata związane  

z twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, w tym w szczególności portfolio 

lub dokumentację twórczości (np.: katalogi z wystaw, reprodukcje prac, recenzje, opinie, dyplomy, listy 

gratulacyjne, kserokopie wybranych utworów i artykułów, dokumentacja dokonań na nośniku elektronicznym  

z koncertami, występami, slajdy, z ostatniego roku w danej dziedzinie, w której składany jest wniosek). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5448



 

 

Oświadczenie kandydata 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 

Ja, niżej podpisana/ny wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Zakrzówek 

moich danych osobowych zawartych we wniosku o stypendium dla osób zajmujących się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami w Gminie 

Zakrzówek, w celu realizacji procesu wyłonienia stypendystów. 

 

.................................................................... 

 data i podpis osoby wyrażającej zgodę 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5448


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 4

	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1

		2021-12-06T15:10:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




